
CITTA' DI LENTII\I
(Libero Consorzio Comunale di Sírøcusa)

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MLINICIPALE

N. eÈ data J0 fqü l¿ûzq'

OGGETTO: Concessione patrocinio e utilizzo locali comunali all'Associazione Culturale
Megakles Ballet dal 15 marzo al 15 maggio 2024 - Rassegna Incontroscena.

5"=x* a .....der ."," o&-b\)na:Õ utt" or" 43¡fr. e sess.,L'anno duemilaventiquattro il giorno

nell'aula delle adunanze, convocata dal Sindaco, si è riunita la Giunta Municipale con l'intervento dei Sigg

P A
LO FARO Rosario X Sindaco

VASTA Giuseppe >< Assessore

FISICARO Giuseppe X Assessore

SANZARO Efrem X Assessore

FANGANO Rossana 2( Assessora

TOTALE 5 ,zz

Assiste il Segretario Generale Dott.ssa Anna Bongiorno. Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti,
dichiara aperta la riunione e li invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA MUNICIPALE
Vista la proposta di deliberazione entro riportata;
Visti i pareri espressi ai sensi dell'art. 53 della L. n. 142/90, recepita con L.R. ¡.48/91 e successive modificazioni;
Con voti unanimi favorevoli,

DELIBERA

\ di upp.ouare la entro riportataproposta di deliberazione,con le seguenti: (1)

E aggiunte/integrazioni (l) ..

E modifiche/sostituzioni (1)

E con separata relativa stante
l'urgenza, la n.4419t.(t)

E con dell'art 12, comma 2
della l. (l)

(1) Segnare con X le parti deliberate e depennare le parti non deliberate.
N.B. ll presente verbale deve ritenersi manomesso allorquando l'abrasione, l'aggiunta o la correzione al presente atto non sia affiancata
dall'approvazione del Segretario verbalizzante.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

n. 12 / 2024 Reg. 8' Settore

OGGETTO: Concessione patrocinio e uttlizzo locali comunali all'Associazione Culfurale
Megakles Ballet dal 15 rl:.aÍzo al 15 maggio 2024 - Rassegna Incontroscena.

Proponente: L'ASS Redigente: lL FUNZIONARIO

f.to Carmela Di

CHE l'Associazione Culturale Megakles Ballet di Lentini con nota prot. n. 2963 del
06/02/2024 ha comunicato che intende realizzare una manifestazione culturale di musica e danza
denominata Rassegna Incontroscena, che si terrà dal 15 maÍzo al 15 maggio 2024 nei locali di
Palazzo Beneventano, in collaborazione con l'Associazione Agorà di Lentini;

VISTA la suddetta nota del 06/02/2024 con la quale la suddetta associazione culturale chiede il
patrocinio del Comune di Lentini, I'uttlizzo dello stemma comunale nella comunicazione
pubblicitaria,la fornitura dell'energia elettrica,l'uttlizzo delle sedie el'ttttlizzo dei seguenti locali
diPalazzo Beneventano dal15 matzo al 15 maggio2024:

LOCALI D6;

utilizzo dei servizi igienici
Sala conferenze (solo per il giomo 15 maggio 2024)

RITENUTO OPPORTUNO fomire supporto alle iniziative culturali per arricchire la Città di
momenti ricreativi all'afia aperta fondamentali per sostenere anche lo sviluppo economico del
territorio;

CONSIDERATO che è fatto obbligo alla Associazione Culturale Megakles Ballet di prowedere
all'osservanza degli adempimenti di cui agli art. '1"8 e 64 del T.U.L.P.S., mediante la compilazione
dell'apposito modulo previsto per il preavviso di pubblica manifestaziong da presentare presso il
Commissariato di P.S.locale unitamente alla presente concessione;

DATO ATTO che gli oneri per la realizzazione del suddetto evento sararìno a carico del
richiedente;

VISTI:

L'O.EE.LL. vigente;
Il Regolamento per la concessione dei patrocini;
Lo Statuto del Comune di Lentini;

PROPONE

CONCEDERE il patrocinio, ai sensi dell'art. 2 comma 3 del Regolamento per la concessione dei
patrocini, all'Associazione Megakles Ballet per la rcalizzazione presso Palazzo Beneventano
dell'evento Rassegna Incontroscena dal 15 marzo al 15 maggio2024;

CONCEDERE l'utilizzo dello stemma della Città di Lentini, che verrà apposto al materiale
pubblicitario dell'evento, come specificato nell'art. 9 del Regolamento per la concessione dei



patrocini, precisando che sotto lo stemma comunale dovrà essere indicata la seguente dicitura:
"con il patrocinio della Città di Lentini";

CONCEDEId.EI'uttlizzo - dal 1,Smarzo al 15 maggio2024 - dei sotto indicati locali di Palazzo
Beneventano, precisando che i concessionari sono tenuti a:

. Íør uso dei luoghi e degli ønedi con Iø møssima curø e diligenzø,

. lasciøre ì luoghi sgombri da quølsiasi oggetto o øttrezzøturø impiegøtø,

' rispondere, con immediato risørcimento nei confronti dell'Amministrøzione Comunale, di
eamtuøli dønni ørrecøti aì luoghi durønte le øttìuità øatorizzøte;

. Iasciøre le uscite libere dø ingombri;

' fissøre cørtelli, striscioni, fondøli ed øItre istalløzioni ø pøreti, soffitti, porte, pøoìmenti in
modo da nonlecøre dønno alcuno øi luoghi

' Ripristino dello støto dei luoghi e ilellø ubicøzione delle suppellettili utilizzøti

' LOCALI D6;

. uttlizzo dei servizi igienici

. Sala conferenze (solo per il giomo 15 maggio 2024)

Secondo il seguente calendario:

MARZO: giorni 15 e17

APRILE: giorni 7, 1,2, 21 e 26

MAGGIO: giorno 15

PRECISARE CHE il concessionario dovrà consegnare entro e non oltre giorno '1,4 marzo 2024 al
Coordinatore dell'8" Settore:

Permesso SIAE

Licenza del Commissariato di P.S.

Dichiarazione di conformità ed idoneità delle strutture istallate per l'evento.

DARE ATTO che il presente prowedimento non comporta oneri per l'Ente e pertanto non

necessita di parere di regolarità contabile;

PUBBLICARE il presente prowedimento sul sito internet istituzionale così come previsto dal

D.Lgs. n.33/2013;



PARERI

ATLEGATI ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

della G. M.n.12/2024 Reg.8" Settore

OGGETTO: Concessione patrocinio e uttftzzo locali comunali all'Associazione Culturale
Megakles Ballet dal15 nl.arzo al 15 maggio2024 - Rassegna Incontroscena.

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità TECNICA del presente prowedimento, ai
sensi dell'articolo 49 e147 bis del D. Lgs. n.267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui
controlli interni, in riferimento all'art. 12 della L.R. Sicilianan.S0/2000, rilascia:

PARERE FAVOREVOLE

Il Responsabile del servizio

1Q Firmato digitalmente da:t/ crusEPPE cARDELLo



"úúa

II

L'

verbale la lettura si sottoscrive

o

copia conforme per uso amministrativo

' lL SINDACO ^
ô^ crr.-' U. f ',: ..\

: 1' . :l

IL SEGRETARIO GEN

IL G E

E

Lì,

Lì,

La presente deliberazione è stata trasmessa per I'esecuzione all'ufficio .con prot. n.

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO DI SEGRETERIA

Si attesta che il presente atto, ai sensi dell'art.32, comma 5, della L.69/2009 e s.m.i. è stato pubblicato all'Albo Pretorio del sito
informatico del Comune

www.comune.lentini.sr.it al n.
[t $ rrn zl;:+'in data

:r:t"îî::îillpresente 
atto, nel periodo oa[.g...l;r.iì 

i;:4 
.... at ....'..$...iii*i..li';i;i........, non sono pervenuti reclami

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO PROTOCOLLO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Segretario certifica su conforme attestazione del Responsabile del servizio protocollo, che la presente deliberazione è

stata pubblicata all'Albo Pretorio del sito informatico del Comune www.comune.lentini.sr.it dal f1..û.. Fji,[...Ccf¡.].... uf[t J !'-i,ii:tà

ä , 5 i.Ì-qfi .l,ti4 a nonna dell'art. 197 delvigente O.EE.LL. e che contro la stessa - non - sono stati presentati reclami.

IL SEGRETARIO GENERALE

Lì, ..............

La presente delibera è divenuta esecutiva in data ai sensi dell'art. 12, comma _, della L.R. n.44/91

IL SEGRETARIO GENERALE

Lì,

Lì


